1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02, de 2023

DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS FACE A AVALIAÇÃO ANTROPOMÉTRICA

E PROVA DE APTIDÃO FÍSICA, E CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E SOCIAL

A Comissão Permanente e Organizadora de Concursos Públicos e Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Mogi
Guaçu, após relatório da Empresa IUDS – Instituto Universal de Desenvolvimento Social, TORNA PÚBLICO, aos
candidatos do Concurso Público Edital Nº 002 de 2023, as seguintes decisões:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos para revisão da nota da Avaliação
Antropométrica e Prova de Aptidão Física:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos para o emprego de Guarda Civil Municipal 2ª
Classe:

Candidato Adriano Aparecido da Mata
Candidato Ailton Bertulino Santos
Candidata Aldrey Mariane Ferreira Bonaretti
Candidata Aline Cristina Rodrigues
Candidata Aline Cristina Vicente
Candidato Anderson Aparecido Teixeira da Silva
Candidato Andre Luiz Rezende Vicente
Candidata Brenda Amanda Fogo
Candidato Bruno Ricardo Rezende Vicente
Candidato Daniel Casagrande Brambila
Candidato Davi Bueno Pecolo
Candidata Débora Hellen de Souza
Candidato Edson Felipe de Souza Bandeira
Candidato Erik Gouveia da Silva
Candidato Everton Henrique da Silva
Candidato Fábio Augusto Moraes Rodrigues
Candidato Felipe Roberto Moraes de Souza
Candidato Fernando Henrique da Silva
Candidato Francisco Kevin de Sousa
Candidato Gabriel de Campos Carvalho
Candidato Gabriel Morais Dias
Candidato Geraldo Adriano da Silva
Candidato Giovanni Cavassini Batista
Candidato Guilherme Cardoso Miguel
Candidato Guilherme Gomes Ataides
Candidato Guilherme Henrique Julião Serra
Candidato Gustavo Carbinatti Hilsdorf Moreno
Candidato Gustavo Scarpa Silva
Candidato James Taylor de Souza Xavier
Candidato Jhonatan Taborda de Oliveira
Candidato João Víctor Trani
Candidato Jonatas dos Santos
Candidato Jorge Adriano dos Santos Junior
Candidato Jose Carlos Marques Filho
Candidato Jose Ropberto Villani
Candidata Juanita Valeria Cabrera
Candidata Ketherlyn Vieira de Oliveira Depieri de Mendonca

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Candidata Leiliane de Oliveira Acencio
Candidata Leticia Pereira Cremasco
Candidato Lucas de Jesus Barbosa
Candidato Luciano Amorim da Silva
Candidato Luis Fernando Orencio Teles Porcino
Candidato Luiz Carlos Pereira Chagas Junior
Candidata Madelene Gonçalve Krummenauer
Candidato Mario Santo Teixeira Francisco
Candidato Matheus Ferreira Custodio
Candidato Matheus Filipe dos Santos
Candidata Mônica Dias de Oliveira Nogueira
Candidato Otoniel Vieira Gomes
Candidato Pablo Donizeti Caetano Bonaretti
Candidata Pamela Cristina Pereira Fachinetti Campos
Candidata Patrícia Elizabeth Conceição Brandão
Candidato Paulo Fernando dos Pacos
Candidato Rodrigo Alves Andrade
Candidato Rodrigo de Freitas Oliveira
Candidato Salomão Galhardo
Candidato Sam Douglas Ramalho Vallim
Candidato Victor Luiz Pontenova Guedes
Candidato Vinicius Ferri Damiao
Candidato Vinícius Nogueira Dias da Silva
Candidato Walyson Junio Nascimento Martins
Candidato Wesley Paulo Morais Cruz
Candidato William David Lora
Candidato Wilson Filipe Godoi

II – CONVOCAR, para a AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E SOCIAL, todos os candidatos aprovados/classificados na
Avaliação Antropométrica e Prova de Aptidão Física para o emprego de Guarda Civil Municipal 2ª Classe.

1 – Os candidatos convocados para a AVALIAÇÃO DOCUMENTAL E SOCIAL, devem verificar instruções constantes do
CAPÍTULO XI – Da Avaliação Documental e Social e ANEXO IV e V, do Edital nº 002 de 2023, também publicadas nos
sites www.mogiguacu.sp.gov.br e www.iuds.org.br.

2 – Os candidatos aprovados/classificados na Avaliação Antropométrica e Prova de Aptidão Física deverão efetuar o

preenchimento do formulário com entrega de documentos sociais, que tem por finalidade averiguar a vida pregressa e

atual do candidato, quer seja social, moral, profissional, escolar e demais aspectos da vida em sociedade, conforme

ANEXO IV e V, do Edital nº 002 de 2023. A documentação deverá ser entregue em Pasta Aba Elástica na Secretaria

Municipal de Segurança Pública, segundo quadro abaixo.

3 – A não entrega de qualquer documento provocará a eliminação automática do candidato no Concurso Público

INFORMAÇÃO

DATA: de 19/06/2023 a 07/07/2023
LOCAL: Sala da Corregedoria – Secretaria Municipal de Segurança Pública
ENDEREÇO: Av. Nove de Abril, nº 917 – Centro – Mogi Guaçu / SP
HORÁRIO: das 09h00 às 16h00

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.iuds.org.br/

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Guaçu, 16 de junho de 2023.

KELLY CRISTINA CAMILOTTI CAVALHEIRO
Presidente da Comissão de Concurso e Processo Seletivo

Ciente e de Acordo

EDER BORGES DE ALMEIDA VARELLA PINI

Instituto Universal de Desenvolvimento Social – IUDS